dogmata peculiari quodā amore ac studio præ cæteris indagare soles, operæ pretiū existimaui & sermonū illius naturā, & dialogorum ordinē, & persuasionis aut inductiōis vim, pro uiribus, ueluti per elementa capitūq; digere, uti neq; de illius uita quā collegimus, dogmata quoq; & decreta desiderētur, aliis quippe iuxta prouerbiū, noctūā Athenas, si ea quæ per species distribuūtur enarrare tibi oportebit. Dialogos itaq; primū Zenonē Eleatē scripsisse scriunt. Aristoteles in 1. de poëtis, Alexamenū Styreum siue Teiū, sicut & Phauorinus in cōmentarijs tradit. Ceterū Plato, meo quidē iudicio id genus excoluit, ad huc alioqui rude, atq; perficit. Ita nō solū ornatæ & excoltæ orationis, uerū et ipsius inuētionis dignissimē sibi primatū uēdicat. Est autē Dialogus ex interrogatione et respōsione cōpositus, de ea re quæ uel philosophiā uel reip. partes attingat, cum decenti & cōgrua expressiōe personarum quæ assumūtur, accuratāq; cōpositione uerborum. Dialectica est disputādi ars per quā aliquid aut probamus aut improbamus, ex interrogatione itidē, & respōsione differētū. Enimuerō Platonicæ orationis geminus stylus est, uterq; summus. Alter ex his qui instituit atq; imbuit, appellatur ὑψηλὸς. alter in inquirēdo uersatur, diciturq; ἰσχυρὸς. Prior ille in duo distinguitur genera, alterū in speculatiōe cōsistit, alterū in actiōe. Primū in naturale ac rationale, secūdū in morale ac ciuile diuiditur. Porro secundus ille itidē i duas species scinditur, priā q̄ exercetur, uocaturq; gymnastica, secāda i certaminibus est, et agonistica dicitur. Quin et gymnastice bipartita diuisio est, altera uelut incunabula exercitacionis sōnet, uocaturq; Mœnetica: altera iam suis uiribus nititur, tētātq; qd possit, et Pirastica dicitur. Agonistica item est bipertita distinctio, alia de-

monstrationi inseruit, & Endiëtica uocatur. alia exhortatur, & Anatreptica dicitur. Neq; sanè nos fugit pleròsq; Platonis dialogos aliter ac nos distinguere. Dicunt enim ex his alios dramaticos, quòd quasi poëma uideatur imitari, alios quòd narrationi inseruiat, diegematicos, mixtos alios appellant. Sed ea sanè distinctio dialogorum scenæ quæ philosophorù scholæ uidetur accõmodatior. Sunt ex his quidã qui ad physicã pertinet, ut Timæus, Logicen ut politicus, Cratylus, Parmenides & Sophista. Sunt qui ad moralè, ut Apologia, Critõ, Phædon, Phædrus, Symposiũ, Menexenus, Clitophon, epistolæ, Philebus, Hipparchus & Anterastæ. Ciuilè uerò Respub. leges, Minos, Epinomis, & Atlãticus. Mæenticã astruunt Alcibiades duo, Theages, Lysis, Laches. Pirasticã, Eutipbron, Menõ, Ion, Charmides, Thætetus. Endiëticam, Protagoras. Anatrepticam Eutydemus, Hippie duo, Gorgias. De dialogo quid nam sit, & quæ nam sint eius differentia, hætenus. Quoniam uerò infinita contentio est, alijs dicentibus ipsum dogmata inferre, alijs negantibus, age de his quoque uideamus. Dogmatistæ propriũ est dogma afferre, sicut & legislatoris, leges instituerè. Porro dogmata siue decreta * indif-

* κατ'εἶδος.

ferèter uocãtur, & quæ opinamur, & opinio ipsa. Ex his autè quod opinamur propositio est. Opinio autè persuasio ipsa siue opinatio. Plato igitur * quæ perceperat, ea exponit, quæ uerò sunt falsa, coarguit. De rebus incertis non definit. Atq; de his quidem quæ ipse opinatur, quatuor inducit personas, Socratem, Timæum, Atheniensem hospitem, peregrinum Eleatem. Sunt autem * peregrini non ut

* ἀλλοτρίων κατὰ λόγον.

* ἕτεροι.

daciij

daciꝝ coarguatur inducit *Traſymachũ*, *Calliclem*, *Polum*,
Georgiam, *Prothagoram*, *Hippiam*, atq; *Eutydemum*, &
 huiusmodi ceteros. At uerò cum probationibus & argu-
 menti conclusionibus locus est, plurimũ utitur inductione,
 caq; nō unica sed bipertita. Est enim & inductio oratio ex
 ueris quibusdam simile sibi uerum proprie colligens atq;
 inferens. Eius sunt species duæ, ea quæ ex cōtrario fit, &
 quæ ex consequenti. Quæ igitur ex contrario fit eiusmodi
 est, ut interrogāti circa omnem responsionē contrariũ in-
 feratur. Vt exempli causa, Pater meus aut alius est quàm
 pater tuus, aut idem. Si igitur alius est pater meus quàm
 pater tuus, cum sit alius quàm pater, nō erit pater. Si idem
 est qui pater meus, idem existēs qui pater meus, meus erit
 pater. Et rursus: Si animal homo est, lapis aut lignum erit.
 Non est autē lapis aut lignum, animatus quippe est, & ex
 seipso monetur, animal igitur est. Si autē anima est, animal
 uerò & canis & bos, erit & homo animal & canis &
 bos. Hac igitur inductionis specie quæ per contrarium fit,
 ubi rixæ locus est utitur Plato, nō ad asserendum dogma,
 sed ad refellendum quod falsum fuisset obiectũ. Est & alia
 ipsius species, quæ per cōsequēs: & ea duplex, altera qui-
 dem id quod in parte queritur per id quod est in parte de-
 monstrat: altera quod uniuersaliter per id quod in parte
 est probat. Prior illa oratorũ, sequēs dialecticorũ est. Que-
 ritur in prima an iste occiderit. Argumentũ est eo tēpore
 repertũ esse eade cruentũ. Est autē, ut diximus, oratorum
 ea inductionis species. Quippe rhetoricæ uis & officium est
 circa particularia, non circa uniuersalia uersari. Querit
 enim nō de iure ipso, uerũ de particularibus iustis. Altera
 uerò dialecticorum, probatur quippe uniuersum per par-
 tes. quæadmodũ queritur an sit immortalis anima, & an

Καταγωγή.

*Inductio per
contrarium.*

*Inductio per
consequens.*

ex mortuis sint qui uiuunt, quod in lib. de Anima probatur
 per uniuersale quoddam, quod contraria ex contrarijs fiant.
 Idem ipsum uniuersale ex quibusdam particularibus consi-
 citur, ut somnus ex uigilia, & contra, itemque maius ex mino-
 re, & contra. Hac autem specie utebatur ad asserenda ^{* ἰσχυρῶς ἀ-} quae
 percepisset. Nam ut olim tragœdiâ prius quidem chorus so-
 lus aiebat, postmodum uero Thespis unum inuenit histrionem,
 ut chorus interdum requiesceret, secundum postea Aeschylus
 adiecit, & tertium Sophocles, atque in hunc modum tragœdia
 consummata est: ita & philosophiæ ratio dudum circa unam
 tantum physicæ speciẽ iuxta uertebatur. Accessit Socrates,
 & adiecit ethicen. Tertiam Plato dialecticen addidit, &
 consummato philosophiæ operi extremam manum apposuit:
 Thrasyllus autem asserit illum iuxta tragicum quadriloquium
 dialogos suos edidisse. Tragœdi enim quatuor ^{* ἀρῆματα} poëma-
 tibus certabant, Dionysijs, Lenæis, Panathenæis, Chytris.
 Erat autem quartum poëma Satyricum. Porro quatuor poë-
 mata quadriloquia appellabantur. Sunt igitur omnes eius
 dialogi, de quibus nihil ambigitur, quinquaginta sex, repu-
 blica in decem diuisa libros, quam & apud Protagoram totam
 ferme inueniri in contradictionibus, tradit Phavorinus in
 secundo omnimodæ historiæ. Leges in duodecim diuidun-
 tur. Sunt autem huiusmodi quadriloquia nouem numero, le-
 gibus uno uolumine, & Reip. libris, in uno itidem inclusis.
 Primum igitur quadriloquium ponit, quod communem hypo-
 thesim habere uideatur, ostendere uolens cuiusmodi esse de-
 beat uita philosophi, dupliciterque in libris singulis inscriptio
 ne utitur, altera ex nomine, ex re altera imposita. Huius
 quadrilogij quod primum est in capite ponitur Eutyphrō,
 siue de sanctitate. Est autem ipse dialogus tentatiuus. Hunc
 sequitur Socratis defensio, moralis. Tertio loco Criton,
 siue